一 般

「寺院振興金庫」資金貸付申請書

（本堂の新築・修復）
年   月   日

浄土真宗本願寺派
総 長             様

申請者       教区     組      寺

住 所 〒

℡

住  職

氏 名     住職代務                    ○印

 今般、「寺院振興金庫」の貸付を受けたく存じますので、関係書類を添えて申請いたします。

上記差し支えありませんから奥印いたします。

所 属
       組 組長                              □印

開教拠点所属

      教区     組 組長                              □印

上記進達いたします。

    所 属         教区教務所長                              □印

開教拠点所属      教区教務所長                              □印

このたび、下記の通り貸付を受けたく、寺院振興金庫設置規程に基づき申請いたします。

記

１．事 業 内 容 本堂の（ 新築 ・ 修復 ）

 ２．借入希望額       口               円
 ※ 1 口 100 万円（上限：新築 20 口、修復 10 口）

 ３．申 請 理 由

 ４．借入金受領口座

       銀行       支店       預金

 口座番号

 口座名義

５．借 入 期 間        年間

① 10 年以内

② 据置期間（1 年間）の希望（ 有 ・ 無 ）

６．据置希望の理由

本堂新築・修復にかかる予算収支明細書（資金計画書）
収入）

科 目 予算額 説 明

1 門徒寄付金

2 特別寄付金

3 保険金

4 補償金

5 積立金

6 借入金

7

8

9

10

11

12

13

14

15

収 入 合 計

支出）

【除却費】

科 目 予算額 説 明

1

2

3

4

5

小 計

【本堂新築・修復工事費】

科 目 予算額 説 明

1 仮設工事費

2 土木基礎工事費

3 木工事費

4 屋根葺工事費

5 左官工事費

6 建具工事費

7 電気工事費

8 水廻工事費

9 雑工事費

10 内装費

11 内陣荘厳費

12

13

小 計

【外構工事費など】

科 目 予算額 説 明

1

2

3

4

5

小 計

支 出 合 計

【注 1】収 入 の部 の合 計 と支 出 の部 の合 計 は、金 額 が一 致 すること。

【注 2】「借入金」がある場合、寺有財産を担保に供するときは、「寺有財産処分承認申請書」を提出すること。

 資金借換用

資金計画書
（借入金返済にかかる説明書）

１．金融機関等からの借入金

　 金 融 機 関 名

借 入 額 円

返 済 残 額 （ 月 日 現 在 ） 円

毎 月 の 返 済 額 （ 当 初 ） 円

利 率 ％

借 入 期 間 年

完 済 予 定 日

　 金 融 機 関 名

借 入 額 円

返 済 残 額 （ 月 日 現 在 ） 円

毎 月 の 返 済 額 （ 当 初 ） 円

利 率 ％

借 入 期 間 年

完 済 予 定 日

円返済残額合計

　　　年　　月　　日

　　　年　　月　　日

借入金-1

借入金-2

     ※金銭貸借契約書(写)を添付すること
本堂の新築、又は修復にかかる借入であることを証する書類を添付すること
金融機関等の借入残高証明書を添付すること

     年   月   日

氏名               ○印

    年度      歳計決算書
歳入）    自    年  月 日～至    年  月  日

款 項 費目 決算額 予算額 対比△減 説明

1   寺院収入

  1 布施収入

  2 会費収入

  3 資産収入

  4 寄付金

  5 補助金

  6 雑収入

2   特別会計繰越金

  1

3   借入金

  1 長期借入金

  2 短期借入金

本年度収入合計  Ａ

前年度決算剰余金 Ｂ

収入合計 Ｃ＝Ａ＋Ｂ

    年度      歳計決算書

歳出）     自   年  月  日～至   年  月  日

款 項 目 費目 決算額 予算額 対比※超過 説明

1     寺院支出

  1    寺院維持費

    1 宗派課金

    2 公租公課

    3 諸会費

    4 営繕修理費

    5 保険料

    6

  2    寺院運営費

    1 教化費

    2 法要費

    3 会議費

    4 門徒接待費

    5 事務費

    6 管理費

    7 子弟養成費

    8 寄付金

    9 雑費

  3    人件費

    1 代表役員給与

    2 その他給与

2     積立金

  1    積立金

  2    積立金

3     返済金

  1    長期返済金

  2    短期返済金

4     予備費

本年度支出合計  Ｄ

本年度決算剰余金 Ｅ

支出合計 Ｆ＝Ｄ＋Ｅ

    年度      歳計予算書
歳入）    自    年  月  日～至    年  月  日

款 項 費目 本年度予算 前年度予算 対比△減 説明

1   寺院収入

  1 布施収入

  2 会費収入

  3 資産収入

  4 寄付金

  5 補助金

  6 雑収入

2   特別会計繰越金

  1

3   借入金

  1 長期借入金

  2 短期借入金

本年度収入合計  Ａ

前年度決算剰余金 Ｂ

収入合計 Ｃ＝Ａ＋Ｂ

    年度      歳計予算書
歳出）     自  年 月 日～至  年 月 日

款 項 目 費目 本年度予算 前年度予算 対比※超過 説明

1     寺院支出

  1    寺院維持費

    1 宗派課金

    2 公租公課

    3 諸会費

    4 営繕修理費

    5 保険料

    6

  2    寺院運営費

    1 教化費

    2 法要費

    3 会議費

    4 門徒接待費

    5 事務費

    6 管理費

    7 子弟養成費

    8 寄付金

    9 雑費

  3    人件費

    1 代表役員給与

    2 その他給与

2     積立金

  1    積立金

  2    積立金

3     返済金

  1    長期返済金

  2    短期返済金

4     予備費

本年度支出合計  Ｄ

本年度決算剰余金 Ｅ

支出合計 Ｆ＝Ｄ＋Ｅ

宗教法人「    寺」責任役員会議事録

１．開催日時       年  月  日  時  分～  時  分

２．開催場所

３．出 席 者  代表役員

        責任役員         責任役員

        責任役員         責任役員

        責任役員         責任役員

４．議  題  本堂の（新築・修復）のため、寺院振興金庫からの資金借入について

５．議事の経過  代表役員       が議長となって、出席者を確認し、責任

役員会の開会を宣した。代表役員から寺院の（新築・修復）する

ために寺院振興金庫より     円の借入を行いたい旨の説明

があり、それに関連する収支計画・予算等の審議を行った結果、

全員の賛成を得てこれを議決した。

６．議決事項 ①本堂を（新築・修復）するため寺院振興金庫から資金の借入を

行う

②    年度    寺歳計予算案、並びに本堂の（ 新築 ・

修復 ）予算収支計画案を議決

上記の通り相違ないことを証明します。

年  月  日

宗教法人「    寺」

代表役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員記載欄不足の場合は、別の用紙にて補完してください。

宗教法人「    寺」門徒総代同意書

この度、本堂の（ 新築・修復 ）のため、寺院振興金庫より       円の

借入について、門徒総代として同意いたします。

年  月  日

宗教法人「    寺」

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

記載欄不足の場合は、別の用紙にて補完してください。

連 帯 保 証 書

この度、     寺が本堂の（新築・修復）のため、寺院振興金庫より

     円の借入をするにあたり、連帯保証人として責任を負います。

         年  月  日

１．連帯保証人

連帯保証人（責任役員・総代） ○印

連帯保証人（責任役員・総代） ○印

連帯保証人（責任役員・総代） ○印

連帯保証人（責任役員・総代） ○印

連帯保証人（責任役員・総代） ○印

２．添付書類  ①印鑑登録証明書

②住民票

誓 約 書

 この度、寺院振興金庫からの貸付を受けました上は、宗門の諸規則を遵守するととも

に、終身僧侶の本分を守り、伝道教化につとめ、寺院活動の振興に寄与することを誓約

いたします。

なお、この誓約に反した場合は、借受金の一括返済に関する命令に従います。

         年   月   日

  浄土真宗本願寺派

総長            様

住  職

主  管

申 請 者 氏 名 住職代務                   ○印